
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 533.000 EUR.
Importe 496.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.000 EUR.
Plazo de Ejecución

140 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SOLPED8988
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2022
a las 15:48 horas.

Contratación del suministro de mil quinientos cobertores para la protección de pilas de papel en la nueva
planta de billetes de IMBISA

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.
19521000 - Productos de poliestireno.
19732000 - Polipropileno.
44423300 - Equipo para manipulación de mercancías.
44613400 - Contenedores de almacenamiento.
44614100 - Recipientes de almacenamiento.
44614300 - Sistema de almacenamiento en contenedores.
44618330 - Tapas para contenedores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Procede la tramitación urgente del expediente, dado que la adjudicación del
contrato responde a una necesidad inaplazable para IMBISA, debido a que se prevé se entregue por parte de la empresa
constructora la nueva planta el próximo mes de marzo de 2022 y que los plazos de entrega de los cobertores objeto de
esta contratación son largos pudiendo alterar la operatividad de IMBISA en el plazo previsto del comienzo de la
fabricación de billetes. Además, la complejidad técnica de la licitación ha imposibilitado una mayor premura en la
tramitación del expediente.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86O2verzEvyiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86O2verzEvyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Juan Esplandiú, 13 - 9ª planta
(28007) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2022 a las 12:46 horas

Recepción de Ofertas

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de
España (IMBISA)

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2022 a las 13:00
Observaciones: Se presentará a través de la
plataforma de licitación electrónica
https://licitaciones.idbmp.es/ de conformidad con la
cláusula decimoséptima del PCP.

Proveedor de Información adicional

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de
España (IMBISA)

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de
España (IMBISA)

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/01/2022



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de mil quinientos cobertores para la protección de pilas
de papel en la nueva planta de billetes de IMBISA

Valor estimado del contrato 533.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.000 EUR.

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.
19521000 - Productos de poliestireno.
19732000 - Polipropileno.
44423300 - Equipo para manipulación de mercancías.
44613400 - Contenedores de almacenamiento.
44614100 - Recipientes de almacenamiento.
44614300 - Sistema de almacenamiento en contenedores.
44618330 - Tapas para contenedores.

Plazo de Ejecución
140 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según lo indicado en el Pliego de Cláusulas Particulares. Cláusula 11.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008006723 |  2022-362358 | sáb, 22 ene 2022 15:48:18:822 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126362779231900594732490138286515398849 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


